

Administrationservice Fyn A/S

Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Odense, den 25. april 2023

dirigent

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Hovedaktivitet.....	8
Økonomisk udvikling.....	8
Produktudvikling	8
Begivenheder efter balancedagen	8
Det kommende år.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december.....	12
Balance pr. 31. december.....	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse pr. 31. december	16
Noter	17

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Administrationservice Fyn A/S
Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Telefon: 70 13 19 00
Hjemmeside: www.asfyn.dk
E-mail: kundeservice@asfyn.dk

CVR-nr.: 25 62 60 44
Stiftet: 20. september 2000
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Bent Agerholm (formand)
Carsten N. Hansen
Finn Andersen

Direktion

Finn Andersen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

Advokater

FOCUS Advokater P/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2023 på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022	2021	2020	2019	2018
----------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Nettoomsætning	39,6	38,8	61,5	60,5	56,3
Omkostninger	-39,7	-39,0	-63,7	-60,4	-52,8
Resultat af primær drift	-0,1	-0,2	-2,2	0,1	3,5
Netto finansielle poster	2,7	2,1	2,2	2,1	2,3
Resultat før skat	2,7	1,9	0,0	2,2	5,8
Skat af årets resultat	-0,6	-0,4	0,0	-0,5	-1,3
Årets resultat	2,1	1,5	0,0	1,7	4,6

Omsætningsaktiver	473,6	417,1	222,3	263,2	133,8
Aktiver i alt	473,6	417,1	222,3	263,2	133,8
Egenkapital	34,6	32,5	31,0	31,0	29,3
Kortfristede gældsforpligtelser	439,1	384,6	191,3	232,2	104,5

Pengestrøm fra driftsaktiviteter	-29,6	69,1	-39,8	-29,9	-4,9
Pengestrøm til investeringsaktiviteter	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteter	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Pengestrøm i alt	-29,6	69,1	-39,8	-29,9	-4,9

Nøgletal

Overskudsgrad %	-0,2	-0,5	-3,6	0,2	7,9
Afkastningsgrad %	0,0	-0,1	-1,0	0,0	3,2
Likviditetsgrad %	107,9	108,4	116,2	113,4	128,1
Egenkapitalandel (soliditet) %	7,3	7,8	13,9	11,8	21,9
Egenkapitalforrentning %	6,2	4,7	-0,1	5,6	16,8

Gennemsnitligt antal ansatte	4	4	36	31	28
-------------------------------------	----------	----------	-----------	-----------	-----------

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Administrationservice Fyn A/S, der er et 100 % ejet datterselskab af Energi Fyn Holding A/S, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i klasse B med tilvalg af visse bestemmelser efter klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme praksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Administrationservice Fyn er et kunde- og afregningsselskab, der håndterer cirka 595.000 afregningsforhold inden for el, gas, bredbånd, fjernvarme, vand, spildevand og renovation. Det består af tre hovedafdelinger: Kundecenter, Inkasso samt Afregning.

Håndteringen af fjernvarme, vand, spildevand og renovation sker på vegne af og i tæt samarbejde med Fjernvarme Fyn, VandCenter Syd og Odense Renovation, samt en række mindre forsyningsselskaber. El, gas og fiber håndteres på vegne af Energi Fyns selskaber. Det er et værdiskabende samarbejde, som indebærer, at kunderne ved at henvende sig ét sted kan få rådgivning om flere forsyningsarter. Samtidig tilfører samarbejdet synergi og effektivitetsforbedringer for alle parter.

Økonomisk udvikling

Selskabet har i regnskabsåret 2022 realiseret et regnskabsmæssigt overskud på 2.655 t. kr. før skat og 2.063 t. kr. efter skat.

Regnskabsresultatet anses for tilfredsstillende.

Produktudvikling

Selskabet har ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter, men arbejder som en målrettet servicevirksomhed stedse på at forbedre sine produkter og services.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt forhold, der giver anledning til at ændre vurdering af regnskabet resultat og den økonomiske stilling.

Det kommende år

Selskabet forventer et resultat før skat i størrelsesordenen 1.000 t. kr. i 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note (1.000 kr.)	2022	2021
Nettoomsætning	39.588	38.801
Andre eksterne omkostninger	<u>-32.984</u>	<u>-30.636</u>
Bruttofortjeneste	6.604	8.165
1 Personaleomkostninger	<u>-6.695</u>	<u>-8.342</u>
Resultat af primær drift	-91	-177
2 Finansielle indtægter	3.461	2.515
3 Finansielle omkostninger	<u>-715</u>	<u>-435</u>
Resultat før skat	2.655	1.903
4 Skat af årets resultat	<u>-592</u>	<u>-421</u>
Årets resultat	<u><u>2.063</u></u>	<u><u>1.482</u></u>

Balance pr. 31. december

AKTIVER	2022	2021
Note (1.000 kr.)		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	438.229	384.074
5 Andre tilgodehavender	1.966	2.439
Tilgodehavender i alt	<u>440.195</u>	<u>386.513</u>
8 Likvide beholdninger	<u>33.436</u>	<u>30.575</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>473.631</u>	<u>417.088</u>
AKTIVER I ALT	<u>473.631</u>	<u>417.088</u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER	2022	2021
Note (1.000 kr.)		
Egenkapital		
6 Aktiekapital	15.000	15.000
Overført resultat	19.553	17.490
Egenkapital i alt	<u>34.553</u>	<u>32.490</u>
Kortfristede forpligtelser		
8 Bankgæld	72.670	40.231
Gæld til tilknyttede virksomheder	347.726	331.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16	186
Afregning af opkrævning vedr. eksterne selskaber	11.205	5.564
7 Anden gæld	7.460	7.465
Kortfristet gældsforpligtelser i alt	<u>439.077</u>	<u>384.598</u>
PASSIVER I ALT	<u>473.631</u>	<u>417.088</u>
8 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppørelse

Note (1.000 kr.)	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	15.000	17.490	32.490
10 Overført jf. resultatdisponering	0	2.063	2.063
Egenkapital 31. december 2022	15.000	19.553	34.553

Pengestrømsopgørelse pr. 31. december

	2022	2021
Note (1.000 kr.)		
Nettoomsætning	39.588	38.801
Omkostninger	-39.678	-38.978
11 Ændring i driftskapital	-32.234	67.169
Pengestrøm fra primær drift	-32.325	66.992
Finansielle indtægter, modtaget	3.461	2.515
Finansielle omkostninger, betalt	-715	-435
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-29.579	69.072
Årets pengestrøm	-29.579	69.072
Likvider, primo	-9.656	-78.728
8 Likvider, ultimo	-39.235	-9.656
Likvider ultimo består af:		
Likvide beholdninger	33.436	30.575
Bankgæld	-72.670	-40.231
	-39.235	-9.656

Noter

(1.000 kr.)

	2022	2021
1 Personalemkostninger		
Gager	2.643	2.886
Køb af personaleydelse fra tilknyttet virksomhed	3.615	5.066
Pensioner	251	245
Andre sociale omkostninger	186	145
Personalemkostninger i alt	<u>6.695</u>	<u>8.342</u>
Årets gennemsnitlige antal ansatte har udgjort	<u>4</u>	<u>4</u>
Selskabet har herudover ledelsesretten over 78 ansatte (2021: 66 ansatte), som er ansat i andre selskaber.		
Årsregnskabslovens §98b, stk. 3 anvendes vedrørende oplysning om ledelsesvederlag.		
2 Finansielle indtægter		
Renter, debitorer	<u>3.461</u>	<u>2.515</u>
	<u>3.461</u>	<u>2.515</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renter, bank (herunder cashpool)	385	145
Øvrige finansielle omkostninger	330	290
	<u>715</u>	<u>435</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	<u>592</u>	<u>421</u>
	<u>592</u>	<u>421</u>
5 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende omsætning	<u>1.966</u>	<u>2.439</u>
	<u>1.966</u>	<u>2.439</u>
6 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af aktier på nom. 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen har været uændret de sidste 5 regnskabsår.		

Noter

(1.000 kr.)

	2022	2021
7 Anden gæld		
Moms	81	10
Skyldige feriepenge	156	263
Skyldig A-skat mv.	294	305
Skyldig løn	67	0
Depositum	3.785	6.073
Øvrige skyldige omkostninger	3.077	814
	7.460	7.465

8 Pantsætninger og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Energi Fyn-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncern- virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Energi Fyn Holding A/S CVR-nr. 27471870. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter sammen med øvrige helejede datterselskaber i Energi Fyn-koncernen solidarisk for fællesregistrering af moms.

Energi Fyn Holding A/S og tilknyttede virksomheder har indgået en fælles cashpool ordning med koncernens bankforbindelse. Energi Fyn Holding A/S er i henhold til aftalen hovedkontohaver, mens tilknyttede virksomheder er underkontohaver. I henhold til aftalen kan banken udligne træk og indeståender på selskabernes bankkonti, således at alene nettobeløbet udgør et mellemværende med banken. Årsrapporten præsenteret som likvide beholdninger henholdsvis kortfristet bankgæld, som likvide beholdninger henholdsvis kortfristet bankgæld.

Pr. balancedagen indgår følgende saldi omfattet af aftalen i Likvide beholdninger henholdsvis Kortfristet bankgæld:

	2022	2021
Likvide beholdninger	33.436	30.575
Kortfristet bankgæld	72.670	40.231

9 Nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af Energi Fyn Holding A/S

Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 anvendes vedrørende transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse:

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, der er hovedaktionær.

Noter

(1.000 kr.)

9 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold:

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV

Oplysning om koncernregnskab

Selskabet indgår i Energi Fyn a.m.b.a. med hjemsted i Odense, CVR nr. 53777813 hvor koncernregnskab kan rekvireres.

	2022	2021
10 Forslag til resultatdisponering:		
Overført til overført resultat	2.063	1.482
	<u>2.063</u>	<u>1.482</u>
11 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-53.682	-178.433
Ændring i leverandører og anden gæld	22.040	246.023
Heraf vedrørende årets skat	-592	-421
	<u>-32.234</u>	<u>67.169</u>

INTRANOTE signing

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Bent Agerholm

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Holding

PID: 9208-2002-2-564540083193

Dato: 2023-03-06 13:04 (UTC)



Finn Andersen

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Handel

PID: 9208-2002-2-308319245473

Dato: 2023-03-07 07:10 (UTC)



Carsten Nedergaard Hansen

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Bredbånd

PID: 9208-2002-2-081260779652

Dato: 2023-03-06 13:03 (UTC)



INTRANOTE signing

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Bent Agerholm

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Holding

PID: 9208-2002-2-564540083193

Dato: 2023-04-25 07:23 (UTC)

